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Wielkanoc 
to czas otuchy i nadziei.

Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły

 radość oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie,
napełni Was pokojem i wiarą, niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość…

życzą 
Marcin Perz, Miłosz Pamuła

 Zarząd Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.
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Najmłodsi z covidem
Do niedawna dzieci rzadziej niż dorośli zara-
żały się koronawirusem, a choroba najczęściej 
przebiegała u nich bezobjawowo lub łagod-
nie. Obecnie coraz więcej małych pacjentów 
wymaga hospitalizacji. Przyznają to sami le-
karze. – W miniony weekend oddział dziecię-
cy neurologiczno-infekcyjny, przeznaczony do 
leczenia dzieci z Covid-19, zapełnił się bardzo 

Dziś Niedziela Palmowa
W całym Kościele obchodzimy dziś Niedzielę Palmową, nazywaną również Niedzielą Męki Pań-
skiej. Rozpoczyna ona najważniejszy i najbardziej uroczysty okres w kalendarzu liturgicznym, 
czyli Wielki Tydzień. Tego dnia wspominamy triumfalny wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. Upa-
miętniają to uroczyste procesje z palmami podczas liturgii. Zwyczaj święcenia palm pojawił się 
około VII wieku na terenach dzisiejszej Francji. Niedziela Palmowa przypomina także o męce 
i śmierci Chrystusa na krzyżu. W trakcie Mszy Świętej odczytywana jest – z podziałem na role – 
Ewangelia opisująca te wydarzenia (czytaj też – str. 8).  /mł/

Dostali sprzęt
Wojewoda świętokrzyski przekazał kolejny 
sprzęt medyczny do dwóch placówek, któ-
re leczą pacjentów z Covid-19. Do Szpitala 
Kieleckiego św. Aleksandra oraz Szpitala Po-
wiatowego w Pińczowie trafiły łóżka o pod-
wyższonym standardzie, respiratory, kardio-
monitory i pompy infuzyjne. Urządzenia te 

szybko. Teraz mamy tylko pojedyncze wolne 
łóżka. W przypadku małych pacjentów z cho-
robami współistniejącymi zdarzają się ciężkie 
przebiegi – mówi Anna Mazur-Kałuża, rzecz-
nik Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Kielcach.  /mn/
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blaty i akcesoria meblowe

płyty OSB, HDF, MDF, laminowane, niepalne 

wyposażenie garderoby, uchwyty

szuflady, prowadnice, obrzeża

gałki, drążki , wieszaki

systemy do drzwi przesuwnych

usługi cięcia i oklejania 

płyty fornirowane i sklejki

ul. Olszewskiego 6  / Kielce  /  tel. 603 272 025, 41 367 59 43
Hurtownia czynna: pon - pt: 8.00 - 17.00 

sobota:  9.00 - 13.00

Centrum Obsługi Stolarstwa
Meblopłyt Plus 
Autoryzowany Dystrybutor SWISS KRONO

wspomagają między innymi pracę układu od-
dechowego, podając duże ilości tlenu, który 
ratuje życie osobom zarażonym koronawiru-
sem. Dzięki sprzętowi przybędzie po sześć łó-
żek na oddziale intensywnej terapii w Szpitalu 
Kieleckim oraz szpitalu pińczowskim. Urządze-
nia kosztowały ponad 2 mln 200 tys. zł.  /mn/
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Będą nowe mieszkania?
Czy w Kielcach powstanie Społeczna Inicjaty-
wa Mieszkaniowa? O tym dyskutowali w mi-
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Ogród od maja
Kielczanie prawdopodobnie już od pierwszego 
maja będą cieszyć się z bogactwa Kieleckiego 
Ogrodu Botanicznego. – Taki mamy plan. Po za-
skakująco ostrej zimie ogród powinien wrócić do 

reklama

Budżet zasobniejszy
Wkrótce rozpocznie się nabór wniosków do 
Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. Na tę 
edycję programu władze miasta przeznaczą 
o 50 tysięcy złotych więcej niż przed rokiem. 
Została dodana również kolejna kategoria 
zadań – projekty zielone. Łącznie do rozdys-
ponowania kielczanie będą mieli 7,8 miliona 

Krzyżanowski na monecie
18 marca Narodowy Bank Polski wprowadził 
do obiegu srebrną monetę kolekcjonerską 
o nominale 10 zł z serii „Wielcy polscy ekono-
miści – Adam Krzyżanowski”. Jest to już siód-
ma moneta z serii zainaugurowanej przez NBP 
w kwietniu 2017 roku. Krzyżanowski reprezen-

Wymienimy kopciuchy
Kielce przeznaczą w 2021 roku dwa miliony 
złotych na wymianę tzw. kopciuchów. Trwa 
nabór wniosków do programu. Kielczanie 
mogą otrzymać dotację w wysokości 40 tysięcy 
złotych na podłączenie do sieci ciepłowniczej 
budynku wielorodzinnego i instalację węzła 
cieplnego. Z kolei osiem tysięcy złotych dosta-

Nie będą kursować
Czy wrócą kursy linii 0W i 0Z? Pytają o to nasi 
czytelnicy. Niestety, wygląda na to, że nie. – Ko-

nionym tygodniu w Ratuszu przedstawiciele 
władz samorządowych województwa i mia-
sta. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa bu-

życia w połowie kwietnia. Na ten sezon przygo-
tujemy kilka niezwykle ciekawych atrakcji – za-
powiada Mirosław Hejduk, dyrektor Geonatury 
Kielce. Jedną z nowości będą tzw. roślinne wam-
piry, których zasadzenie jest efektem współpracy 
z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach. Jak wyjaśnia dyrektor Hejduk, rośliny są te-
raz przywożone do ogrodu i niebawem zostaną 
zasadzone. – To unikatowe rośliny, których nikt 
nie ma – podkreśla.  /mł/

munikacja miejska jest finansowana w pewnej 
części z przychodów ze sprzedaży biletów. Teraz 
są one o około 40 procent mniejsze niż zakła-
daliśmy, bo uczniowie i studenci nie dojeżdżają 
na zajęcia, a część mieszkańców miasta i ościen-
nych gmin pracuje zdalnie. Jest po prostu mniej 
pasażerów, w związku z czym musimy szukać 
oszczędności – informuje Barbara Damian z Za-
rządu Transportu Miejskiego. Jak dodaje, kwe-
stia ta dotyczy nie tylko linii 0W i 0Z, ale też kilku 
innych: – Spodziewamy się jeszcze większych 
restrykcji. Jeśli zostaną wprowadzone, będzie-
my musieli wprowadzić dalsze ograniczenia 
w komunikacji. Tak więc na razie nie ma mowy 
o przywróceniu linii 0W i 0Z.  /al/

dowałaby nowe, cenowo przystępne miesz-
kania. SIM jest jednym z elementów planu 
polityki mieszkaniowej Ministerstwa Rozwoju, 
Pracy i Technologii. Jego pionierami w naszym 
regionie są gminy Jędrzejów i Sędziszów. Jeśli 
Kielce przystąpią do SIM, wówczas na start 
mogą otrzymać nawet trzy miliony złotych. 
Co ciekawe, skorzysta na tym Główny Urząd 
Miar. – Dla nas jest to bardzo ważne, bowiem 
część tych mieszkań może posłużyć pracow-
nikom Świętokrzyskiego Kampusu Laborato-
ryjnego – mówi prof. Jacek Semaniak, prezes 
Głównego Urzędu Miar.  /mł/

złotych w czterech kategoriach projektów: in-
westycyjne duże, zielone, inwestycyjne małe 
oraz nieinwestycyjne. Warunkiem zgłoszenia 
projektu jest poparcie co najmniej 15 miesz-
kańców. – Kolejna zmiana dotyczy projektów 
inwestycyjnych małych. Zwiększyliśmy ich 
maksymalną wartość do dwustu tysięcy zło-
tych – wyjaśnia Tomasz Porębski, rzecznik 
prezydenta Kielc. Harmonogram realizacji Kie-
leckiego Budżetu Obywatelskiego będzie zna-
ny po opublikowaniu odpowiedniej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świę-
tokrzyskiego.  /mł/

tował kierunek neoklasyczno-liberalny i należał 
do twórców tzw. krakowskiej szkoły ekonomii. 
Jego zainteresowania naukowe obejmowały 
m.in. metodologię ekonomii, finanse, ekonomi-
kę rolnictwa, historię, etykę i demografię. Za-
praszamy do wysłuchania pierwszego odcinka 
z cyklu „Wielcy polscy ekonomiści”, w którym 
prezentujemy monetę oraz sylwetkę ekonomi-
sty: www.em.kielce.pl/audycje-radiowe.  /red/ 
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Co z jeleniem?
 „Co się stało z tym jeleniem?” – takie pytanie 
zadaliśmy sobie po przeczytaniu w „Echu Dnia” 
z 1987 roku notki o rzeźbie swojskiego rogacza 
na Osiedlu Świętokrzyskim. Monumentu już nie 
ma, a o jego losie dowiedzieliśmy się od inter-
nautów. „Pamiętam tego jelenia, był z ceramiki 
w kolorze ceglano-czerwonym. Niestety został 

Pełnomocnik od zieleni?
Czy Kielce potrzebują osoby zarządzającej zie-
lenią miejską? Tak uważa kielecki radny Karol 
Wilczyński i proponuje powołanie prezydenckie-
go pełnomocnika. Od 2016 roku taki specjalista 

pracuje m.in. w Warszawie. – Podstawową rolą 
kieleckiego pełnomocnika byłoby koordynowa-
nie zadań związanych z zielenią miejską. Anga-
żowałby również samych kielczan w zarządza-
nie zielenią, informował ich o planach, włączał 
w różne inicjatywy. Stworzyłby też aplikację 
z bazą drzew w naszym mieście – tłumaczy rad-
ny Koalicji Obywatelskiej. W 2019 roku podobne 
zmiany proponował Marcin Stępniewski, radny 
Prawa i Sprawiedliwości.  /mł/

rozbity”, napisała pani Joanna. W komenta-
rzach pojawił się również pomysł na… odtwo-
rzenie rzeźby. „Mamy tylu zdolnych rzeźbiarzy, 
szkołę plastyczną, wydział na uniwersytecie – 
ma kto stworzyć nowego jelonka! Dzik z Placu 
Artystów miałby kolegę”, podsumowała pani 
Agnieszka. Czy jeleń powróci?  /mł/

ną na podłączenie budynku jednorodzinnego, 
instalacji elektrycznej, gazowego urządze-
nia grzewczego bądź zainstalowanie pompy 
ciepła. Wnioski o udzielenie dotacji można 
składać w kancelariach ogólnych Urzędu Mia-
sta przy ul. Strycharskiej 6 oraz Rynek 1 albo 
przesłać na adres: Urząd Miasta Kielce, Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Środowiska, ul. Stry-
charska 6, 25-659 Kielce.  /mł/
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Kiedyś było ich w naszym mieście 
jak na lekarstwo. Teraz kielczanie 
mogą podziwiać coraz więcej murali. 
Postanowiliśmy się przyjrzeć tym, 
które zasługują na największą uwagę

Macieja Burszteina. Spółka Formaster współpracowała także 
z zarządcą budynku przy kompleksowej termomodernizacji 
elewacji, która jest powierzchnią nośną muralu. 
Inicjatywa stanowi kontynuację kampanii marki „Kosmiczne 
wyzwanie” z aktorem Tomaszem Kotem. Reklama jest emito-
wana w telewizji i Internecie od września ubiegłego roku. Spot 
ma przypominać, że nie ma lepszego miejsca do życia, niż nasza 
planeta i z tego powodu należy dbać o nią z jak największym 
zaangażowaniem. Jak podkreślają autorzy projektu muralu, ma 
on przypominać, że nie mamy zastępczej Ziemi. Z tego powodu 
musimy dbać o kondycję naszej planety nie tylko dla nas, ale 
też dla przyszłych pokoleń. Tysiące internautów zareagowało 
pozytywnie na dzieło, podobnie jak wielu kielczan. 
– Cieszę się, że mogę mieszkać w mieście, które dokłada swoją 
cegiełkę do troski o naszą planetę – mówi pani Ewa Bogdaj. – 
Pomysł i wykonanie są naprawdę oszałamiające i robią duże 
wrażenie. Mural na pewno dodaje walorów estetycznych tej 
części miasta – dodaje pan Piotr Waryniak. – Jestem pozy-
tywnie zaskoczona. Uważam, że w naszym mieście powin-
no powstawać więcej takich projektów – stwierdza pani  
Irena Majewska.

PATRIOTYCZNIE
Kieleckie murale to także przypominanie o miłości do ojczyzny. 
Coraz więcej z nich przedstawia ważne wydarzenia historycz-
ne i bohaterów narodowych. Taki mural możemy zobaczyć 
między innymi pod wiaduktem na skrzyżowaniu ulic Żelaznej 
i Żytniej. Powstał w setną rocznicę odzyskania przez Polskę 

temat numeru

Chodź,
pomaluj nasz świat
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Jeden z portali nazwał mural „romansem sztuki z miastem”. 
Trudno o lepszą definicję malowideł upiększających miejski 
krajobraz. Ich coraz wyższy poziom artystyczny i niekiedy 
bardzo wzniosłe przesłanie zaspokaja artystyczne upodobania 
niejednego mieszkańca, również stolicy województwa świę-
tokrzyskiego. Warto również dostrzec fakt, że wartości jakie 
niosą ze sobą murale, są niezwykle zróżnicowane i odnoszą 
się do patriotyzmu, wiary, wybitnych postaci, czy… ochrony 
środowiska.

EKOLOGICZNIE
Zdecydowanie największe zamieszanie w świecie kieleckich 
murali wywołało niedawno monumentalne dzieło na jednym 
z wieżowców przy ulicy Karczówkowskiej. Wielki napis „Nie 
mamy planety B” okrasza scenę rodem z filmów katastroficz-
nych. Widzimy dwójkę astronautów poszukujących swojego 
miejsca na nowej i lepszej planecie. Projekt powstał przy współ-
pracy Formaster Group (właściciel marki DAFI) oraz radnego 
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niepodległości. Była to inicjatywa Centrum Przygotowań do 
Misji Zagranicznych w Kielcach. 
– Udało nam się stworzyć coś unikalnego w skali kraju. Jest 
to obraz zawierający symbole naszego regionu. Ukazuje po-
mnik odsłonięty 80 lat temu przez władze i mieszkańców Kielc. 
Symbolizuje nasze najważniejsze wartości: dumę, patriotyzm 
i umiłowanie naszej małej ojczyzny. Stworzyli go młodzi ludzie. 
Było to trudne przedsięwzięcie, ale dzięki wsparciu prezydenta, 
wojewody, trzech firm i wykonawcom udało się je zrealizować 
– mówił pułkownik Paweł Chabielski, komendant CPdMZ. 
Autorami muralu są kieleccy artyści Igor Kowalczyk oraz Karol 
Patinio.
Patriotyzmu nie można odmówić również uczniom Liceum 
im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, gdzie na jednej ze ścian 
powstał w 2019 roku mural z wizerunkiem patrona. 
– Był to pomysł dyrektor Iwony Kijewskiej, która w tak nieco-
dzienny sposób chciała upamiętnić Marszałka. Poza tym bardzo 
nam się spodobał mural patriotyczny, który powstał przy ulicy 
Żytniej i zaczęliśmy szukać artysty, który wykonałby coś równie 
pięknego na murze budynku naszej szkoły - mówi Anita Ha-
kowska, wicedyrektor VII. LO im. J. Piłsudskiego w Kielcach.
Projektów muralu było kilka. Ostateczna decyzja o wyborze 
jednego z nich należała do Instytutu Pamięci Narodowej. – Ze 
względu na to, że jest to gmach, w którym przebywa młodzież, 
szukaliśmy nowoczesnego rozwiązania. Stworzyłem około sze-
ściu projektów. Bardzo mnie ucieszyło, że wybrano właśnie ten, 
bo w tle jest dużo mojego malarstwa – informuje Igor Kowal-
czyk, artysta malarz.

KOBIECO
Na kieleckich Sadach już wkrótce pojawią się murale z wi-
zerunkami wybitnych i zasłużonych kielczanek. Pierwszymi 
uwiecznionymi będą Maria Opielińska, Maria Kiebabczy i Ka-
zimiera Grunertówna. Wkrótce upamiętnione zostaną także 
kolejne panie zasłużone dla naszego miasta. Pomysł to efekt 

akcji „Przywróć pamięć kielczankom”, która została zainicjo-
wana w listopadzie ubiegłego roku.
–  Poprosiliśmy mieszkańców, aby zgłaszali nam nazwiska ko-
biet, które są godne upamiętnienia. Wpłynęło ponad 40 propo-
zycji. Na stronie Idea Kielce ruszyły prekonsultacje i prosimy 
kielczan, aby wskazali te osoby, które są szczególnie bliskie ich 
sercu. Na tym jednak akcja się nie kończy. Swoją propozycję 
upamiętnienia zaproponowała Kielecka Spółdzielnia Mieszka-
niowa – tłumaczy Agata Wojda, radna Koalicji Obywatelskiej.
Autorką murali będzie Aleksandra Banaś z Instytutu Dizajnu. 
– Cieszymy się, że miejsca, które szpecą nasze osiedla zmienią 
się i przypomną o wybitnych postaciach – mówi Anna Tłuszcz, 
prezes Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. – Akcję prze-
niesiemy też na wszystkie pozostałe nasze osiedla – zapewnia 
z kolei Tomasz Kiek, kierownik Osiedlowego Klubu Kultury 
„Polonez”.

***
Nie sposób opisać wszystkich murali w Kielcach, ale z całą 
pewnością można już wyznaczyć specjalny szlak, na którym 
będziemy mogli poznać uliczną sztukę naszego miasta. Życzy-
my więc miłego spaceru i artystycznych wrażeń. 

INFORMUJE
Wprowadzone zostaną kolejne zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Kielcach. Są one 
związane z otwar tym kilka miesięcy temu centrum komunikacyjnym, do którego zostają przekierowane 
kolejne linie podmiejskie. W związku z powyższym:

•  od soboty 27 marca 2021 roku autobusy podmiejskiej linii 9 zostaną przekierowanie do Dworca 
Autobusowego przy ulicy Czarnowskiej 12 w Kielcach i nie będą już obsługiwały trasy Ślichowice – 
Massalskiego – Szajnowicza-Iwanowa/Puscha – Grunwaldzka – Żytnia – Paderewskiego. Jednocześnie 
zmienią się godziny kursowania.

•  od soboty 27 marca 2021 roku autobusy podmiejskiej linii 11 zostaną przekierowanie do Dworca 
Autobusowego przy ulicy Czarnowskiej 12 w Kielcach i nie będą już obsługiwały trasy Kaczmarka 
– Krakowska – Armii Krajowej – Żytnia – Paderewskiego. Również dla autobusów tej linii zmienią się 
godziny kursowania.

reklama

reklama

Twój 1%
ma Wielką Moc!

Przyjdź do nas rozliczyć PIT za darmo 
i przekaż nam swój 1%

Biuro ul. Sandomierska 126, w godz. 8.00 – 14.00

KRS: 0000152025
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną 
Koło w Kielcach, ul. Chęcińska 23
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Przed nami święty czas
Rozpoczęliśmy Wielki Tydzień, w którym nie tylko wspo-
minamy, ale przede wszystkim przeżywamy najważniejsze 
wydarzenia naszej wiary. Ten szczególny czas rozpoczeliśmy 
Niedzielą Palmową, na pamiątkę triumfalnego wjazdu Pana 
Jezusa do Jerozolimy. Kościół pobudza nas również do roz-
ważania Męki Pańskiej, czytanej uroczyście podczas Mszy 
Świętej z podziałem na role. 
Wielki Czwartek rozpoczyna obchody świętego czasu Tri-
duum Paschalnego, czyli trzech dni, podczas których oczy 
wiernych skierowane są na Chrystusa, Jego mękę, śmierć 
i zmartwychwstanie. Wielkoczwartkowa liturgia przypo-
mina nam ustanowienie Eucharystii przez Pana Jezusa. 
W ten dzień w każdym kościele odprawia się tylko jedną 
Mszę Świętą. Podczas śpiewu „Gloria” biją wszystkie dzwony 
w świątyni, które milkną aż do Wigilii Paschalnej. W trakcie 
Eucharystii kapłan obmywa nogi dwunastu mężczyznom, 
zaś na koniec uroczystości przenosi Najświętszy Sakrament 
do osobnej kaplicy, tzw. ciemnicy. Wówczas odsłania się 
także ołtarz.
Kolejnego dnia centralnym punktem liturgicznych obcho-
dów Wielkiego Piątku, w którym nie sprawuje się Mszy 
Świętej, jest Liturgia Męki Pańskiej. Wspominamy śmierć 
Chrystusa na krzyżu, któremu tego dnia oddajemy cześć 

jak Najświętszemu Sakramentowi. Szczególne znaczenie 
ma również droga krzyżowa. 
W Wielką Sobotę święcimy pokarmy. Wieczorem, sprawo-
wana jest Wigilia Paschalna – najbogatsza uroczysta Msza 
Święta, będąca Mszą Niedzieli Zmartwychwstania. Podczas 
liturgii jesteśmy świadkami poświęcenia paschału i wody 
chrzcielnej. Znów słyszymy bicie dzwonów i dźwięk instru-
mentów, co przypomina nam o radości z najważniejszego 
wydarzenia w dziejach ludzkości – Zmartwychwstania  
Pana Jezusa.
Obrzędy mogą jednak ulec zmianie ze względu na trwającą 
pandemię i przepisy sanitarne.au
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Radiowe rekolekcje wielkopostne

Jezus Chrystus 
Królem 

i Zbawicielem
Głosi Biskup Kielecki JAN PIOTROWSKI

Wielki Tydzień: 
poniedziałek, wtorek, środa 

godz. 6.20 i powtórka godz. 19.30
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PROJEKT „STOP WIRUSOWI!” DUŻYM WSPARCIEM W WALCE 
Z COVID-19 W TRZECIEJ FALI ZACHOROWAŃ

SPRZĘT I ŚRODKI OCHRONY
Trzecia fala zachorowań na Covid-19 nie zwalnia tempa. Sytu-

acja epidemiczna w kraju ciągle się pogarsza, dlatego samorząd 
województwa świętokrzyskiego podejmuje kolejne kroki w celu 
walki z rozprzestrzenianiem wirusa. Do placówek medycznych 
z regionu trafiają bardzo duże ilości środków ochrony osobistej, 
jak kombinezony, maski, rękawiczki czy płyny dezynfekujące, ale 
także sprzęt medyczny.  – Realizacja projektu w pierwotnym za-
łożeniu miała trwać do grudnia 2020 roku. Jednak pandemia nie 
odpuszcza, dlatego podjęliśmy decyzję o przedłużeniu programu. 
Wymierne efekty w postaci mniejszej liczby zachorowań w wo-
jewództwie świętokrzyskim w stosunku do innych województw 
w kraju, utwierdzają nas w przekonaniu, że była to słuszna decy-
zja. Nadal apelujemy do mieszkańców, aby zachowywali wszelkie 
środki ostrożności, czyli dystans, dezynfekcja, maseczka i dbali 
w tym ciężkim czasie o siebie i innych – mówi Andrzej Bętkowski, 
marszałek województwa świętokrzyskiego.

TESTY JAKO SKUTECZNA DIAGNOSTYKA
Od początku uruchomienia projektu „Stop wirusowi!” w jego 

ramach prowadzona jest nieustanna diagnostyka w kierunku Co-
vid-19. Jest to szczególnie ważne działanie w celu ograniczania 
rozprzestrzenienia koronawirusa. Do tej pory w ramach projektu 

Wicemarszałek Renata Janik oraz dyrektor RCNT Marcin Zawierucha przekonują, że skuteczna walka z epidemią to przede wszystkim szybka diagnostyka 
i zachęcają mieszkańców do skorzystania z bezpłatnych testów w kierunku wykrycia koronawirusa.

    

Projekt pozakonkursowy „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Wsparcie informacyjne związane z realizacją projektu można uzyskać w godz. 9.00 – 14.00,
w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

pod numerami telefonów: 
41 342 14 93, 41 41 342 19 02 – interwent kryzysowy, 41 362 61 89;  41 248 17 00 – psycholog, 

oraz na stronie www.swietokrzyskie.pro

Samorząd województwa świętokrzyskiego, ze względu na niestabilną sytuację epidemiczną 
w kraju podjął decyzję o kontynuowaniu realizacji projektu „Stop wirusowi! Zapobieganie 

rozprzestrzeniania się Covid-19 w województwie świętokrzyskim”. W jego ramach podejmowany 
jest szereg działań w celu walki z koronawirusem. Kluczowe znaczenie ma ciągłe doposażanie 
szpitali w sprzęt i środki ochrony osobistej oraz zwiększenie liczby testów w kierunku Covid-19

Projekt pozakonkursowy pn. „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID – 19 w województwie 
świętokrzyskim” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Projekt trwa od 1 marca 2020 r do 30 czerwca 2021 r.

wykonano już 35 tysięcy 270 bezpłatnych testów w kierunku ko-
ronawirusa przeznaczonych dla mieszkańców regionu. – Mając 
na uwadze zdrowie i życie nas samych oraz bliskich nam osób nie 
zwlekajmy z wykonaniem testu w kierunku Covid-19, jeśli wystą-
piły objawy zakażenia. Projekt „Stop wirusowi!” daje możliwość 
szybkiej diagnostyki, korzystajmy zatem z tego. Tym bardziej, że 
trzecia fala epidemii nabiera tempa, dlatego oprócz odpowiedniego 
zaplecza do walki z koronawirusem niezbędna jest też odpowie-
dzialność społeczna. I o nią teraz  apelujemy – podkreśla Renata 
Janik, wicemarszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego.

Projekt „Stop wirusowi!” 
jest realizowany ze środków 
Unii Europejskiej, przyzna-
nych w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Jego 
liderem jest Regionalny Ośro-
dek Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, a part-
nerem Departament Zdrowia 
Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego.

Wicemarszałek Renata Janik:  
Stawiamy na ochronę naszych 
mieszkańców i zrobimy wszystko, 
aby zapewnić im bezpieczeństwo 
w tym trudnym czasie. Apeluję też 
o odpowiedzialność społeczną.
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Piękno 
tkwi w prostocie 

W sklepach możemy znaleźć coraz więcej mebli i dodatków 
w stylu loftowym, jednak najbardziej cenne są te niewyko-
nywane masowo, a zrobione w małych warsztatach. Każda 
rzecz, która wychodzi spod ręki twórcy jest niepowtarzalna 
i różni się detalami.  
– Od lat interesuje mnie styl industrialny, ale dla mnie za-
sada jest jedna: każdy dodatek musi być wykonany ręcznie, 
a nie pochodzić z produkcji masowej – opowiada Ewelina 
Małecka, pasjonatka wspomnianego stylu, tworząca dodatki 
i meble w tym klimacie. - Materiałem w którym najczęściej 
pracuję jest beton, robię z niego doniczki, lampki nocne 
oraz różnego rodzaju ozdoby, choćby niewielkie rzeźby. 
Wyglądają niezwykle efektownie i wpisują się w kolory-
stykę stylu industrialnego, bo są szare. A szarość, czerń, 

Styl industrialny króluje na salonach 
już od kilku sezonów.

 Cechuje się dużymi przestrzeniami, 
ścianami wykończonymi betonem, 

surowym tynkiem bądź cegłą. To 
wszystko nadaje pomieszczeniom 

wyjątkowego charakteru. Nie 
znajdziemy tu wielu gadżetów 

i bibelotów. Ale metalowe 
lub betonowe lampy, żarówki 

typu Edisona, ciekawe szklane 
kompozycje - już tak 

tekst: Paweł Nowak
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Dom i Ogród

ZAMIEŃ MIESZKANIE NA DOM!!!

ZAPRASZAMY 
do domu pokazowego 

w Woli Kopcowej/k.Kielc
W celu umówienia wizyty zadzwoń

 tel. 570 570 275
Metraże od 35-170m2!

www.balker.pl

biel i beż to kwintesencja tych wnętrz. Oprócz betonu sta-
wiam na drewno, najlepiej stare, ostatnio udało mi się kupić 
drewniane bele z rozbiórki domu, to doskonały materiał na 

ciekawe lampy. Obok tych dodatków tworzę również nieco 
większe rzeczy, jak meble z  drewna i metalu czy z drewna 
i żywicy epoksydowej. Zatapiam plaster drewna lub deskę 
w żywicy i w ten sposób powstaje wyjątkowy mebel. Czy 
można stworzyć drugi identyczny stół? Nie, nie można, bo 
nie znajdę drugiego identycznego kawałka drewna i w tym 
tkwi piękno  – dodaje pani Małecka. 
– Surowe wnętrza ocieplam roślinami. Tworzę zamknięte 
ekosystemy w postaci tak zwanych lasów w szkle. Nasa-
dzam w wielkich słojach różnego rodzaju rośliny, wkładam 
do środka szyszki lub kawałki gałązek i to wszystko daje 
wspaniały klimat. Taki dodatek sprawdzi się również jako 
prezent na urodziny lub imieniny. Moi bliscy są zawsze 
mile zaskoczeni takim podarunkiem. To coś oryginalnego, 
wyjątkowego i stworzonego własnymi rękami. Organizuję 
również warsztaty, w trakcie których pokazuję, jak samemu 

stworzyć takie dodatki. Mam już na koncie pokazy w War-
szawie i Krakowie. Na razie tworzę wszystko dla siebie 
i swoich najbliższych, ale  niebawem rzeczy wychodzące 
spod mojej ręki będzie można dostać na rynku – zapewnia 
Ewelina Małecka. 

***
Wnętrza w stylu industrialnym zdobyły serca przede wszyst-
kim ludzi młodych i otwartych. Także hotele i restauracje 
pokochały ten trend. Pofabryczne lofty, surowe wnętrza 
i minimalizm to propozycja nie dla wszystkich. Na pewno 
jednak dla tych, którzy chcą żyć w przestrzeni z indywidu-
alnym charakterem, potrafią łączyć stare z nowym i szukają 
potencjału w materiałach o surowym wyglądzie. 
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Banany Dole 
Premium
MS Fruit
kraj 
pochodzenia: 
Ekwador

399
1 kg

cena bez karty

349
 1 kg

cena z kartą

-0,50 zł

Napój 
gazowany 
Coca - Cola
2 x 1,5 litra
cena za 1 litr = 3,50/4,00

 799
1 opak.

cena bez karty

699
 1 opak.

cena z kartą

-1 zł 9,99

Majonez Kielecki
Społem
700 ml
cena za 1 litr = 11,41/12,13

 849
1 szt.

cena bez karty

799
 1 szt.

cena z kartą

-0,50 zł

Zrób to sam!

Coraz więcej osób próbuje samodzielnie urządzać swoje 
mieszkanie, co przynosi dużo satysfakcji i daje możliwość 
zaaranżowania niepowtarzalnego wnętrza. Tworzenie me-
bli i dodatków, przerabianie starych przedmiotów czy pro-

tekst: Magdalena Nowak

jektowanie i montaż daje nam także możliwość zdobycia 
nowych umiejętności, które mogą się przerodzić w pasję. 
Aby samemu zacząć wykonywać meble, dobrze zaopatrzyć 
się w podstawowe narzędzia. – Od pewnego czasu zauwa-
żyliśmy, że nasi klienci coraz więcej majsterkują, wykonują 
na przykład półki z drewna czy płyty meblowej. Wyszliśmy 
im naprzeciw i rozbudowaliśmy ofertę narzędzi oraz pro-
duktów, które takie majsterkowanie ułatwią – mówi Paweł 
Kowalski, właściciel firmy DecorTrend, przy ul. Legnickiej 
w Kielcach. - Chodzi tutaj  między innymi o prowadnice 
wierteł, przyrządy do połączeń kołkowych czy otwornice, 
dzięki którym precyzyjnie wywiercimy otwory pod kołki. 
Dodatkowo przy takich pracach przyda się również ścisk 
stolarski. Podczas sklejania elementów wykonywanych 
konstrukcji często występują problemy z ich precyzyjnym 
połączeniem, a ścisk to przyrząd, który zapobiega ich prze-
suwaniu się w czasie klejenia, wiercenia czy też cięcia. 
Polecamy również zestaw do samodzielnej naprawy mebli, 
czy formy do produkcji płyt z betonu imitujących deski, 
które cieszą się ogromnym zainteresowaniem – dodaje 
Paweł Kowalski. 
Zrobienie własnego mebla czy odnowienie wiekowego to 
nie tylko radość z samego powstałego produktu, ale też 
satysfakcja, że w dobie konsumpcjonizmu nie wydajemy 
pieniędzy na nowe rzeczy, ale wracamy do tradycji napra-
wiania i tworzenia czegoś własnymi rękami. 
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MINISTER O LIKWIDACJI BARIER
O rządowym projekcie Samorząd 3.0 rozma-
wiał minister Michał Cieślak ze świętokrzyski-
mi samorządowcami. Gospodarzem spotkania 
w urzędzie wojewódzkim był wojewoda Zbi-
gniew Koniusz.
Projekt dotyczy identyfikacji barier w rozwoju 
samorządów. Zgodnie z założeniami ministra 
Michała Cieślaka, odpowiedzialnego w Radzie 
Ministrów za rozwój samorządów, propozycje 
powinny być ukierunkowane na ułatwienie re-
alizacji inwestycji rozwojowych i o znaczeniu 
pożytku publicznego, na nowe źródła finan-
sowania samorządów oraz poprawę jakości 
usług publicznych. Podczas spotkania w Kiel-
cach, poświęconego konsultacjom projektu 
Samorząd 3.0, zaprezentowano jego założenia 
oraz poinformowano o nowych programach 
kierowanych do gmin.
– Z ostatnim dniem maja będziemy kończyć kon-
sultacje dotyczące projektu Samorząd 3.0. Proszę 
państwa o przysyłanie wszelkiego rodzaju uwag 
i spostrzeżeń. Minęły trzy dekady samorządu 
w Polsce. Te lata upłynęły w różnych warun-
kach. W obecnej sytuacji, w nowej przestrzeni 
funkcjonowania samorządu, zasadnym jest, 
aby zrobić przegląd prawa samorządowego 
i przyjrzeć się przepisom oraz procedurom, 
które istnieją od 30 lat. Chcemy się skoncen-
trować przede wszystkim na likwidacji barier 
rozwojowych, które wynikają właśnie z prze-
pisów ustawowych, a także z procedur – mówił 
minister zwracając się do samorządowców.

Jak informuje Kancelaria Prezesa Rady Mini-
strów, samorządy, organizacje samorządowe 
i pozarządowe oraz obywatele mogą nadsyłać 
propozycje do 31 maja 2021 r. Opinie zostaną 
przeanalizowane w Departamencie Współ-
pracy z Samorządem oraz przez powołaną 
wkrótce Radę Samorządową przy premierze 
RP. Wypracowane w ten sposób propozycje 
zostaną przedstawione pod ocenę MSWiA 
oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu.

Materiały Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, www.kielce.uw.gov.pl
Redakcja: Biuro Wojewody, 41 342 12 32, sekretariat.bw@kielce.uw.gov.pl

Aktualności Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

EKOLOGICZNY KONKURS
Wojewoda Zbigniew Koniusz zachęca gminy 
do udziału w konkursie „Czyste Świętokrzy-
skie”, który zorganizował Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach.
Celem projektu jest wzrost świadomości eko-
logicznej związanej z prawidłowym gospoda-
rowaniem odpadami. To przede wszystkim 
poprawa stanu środowiska naturalnego po-
przez likwidację dzikich wysypisk śmieci oraz 
prawidłową segregację i utylizację odpadów po-
wstałych w gospodarstwach domowych. Każda 
ze 102 świętokrzyskich gmin biorących udział 
w przedsięwzięciu może otrzymać wsparcie na 
usuwanie dzikich wysypisk śmieci. Szczegól-
nymi adresatami konkursu są uczniowie szkół 
podstawowych. Mogą brać w nim udział gminy 
i szkoły (za pośrednictwem gmin) z regionu. 
Szkoła (lub szkolna klasa) powinna wykonać 
pracę konkursową z zakresu edukacji ekolo-
gicznej.
Pomysłodawcą konkursu jest wojewoda, który 
objął także patronat nad wydarzeniem. Szcze-
gółowe informacje dostępne są na stronie wfos.
com.pl.

WSPARCIE DLA SZPITALI
Sprzęt medyczny z Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych trafi do dwóch szpitali w regio-
nie. Urządzenia przekazał wojewoda Zbigniew 
Koniusz.
Szpital Kielecki św. Aleksandra oraz Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Pińczowie otrzymają 
respiratory, kardiomonitory, łóżka elektryczne 
o podwyższonym standardzie, pompy strzy-

kawkowe oraz defibrylatory. Lekarze i pacjen-
ci szpitala w Kielcach będą mieli ponadto do 
dyspozycji analizator pomiarów parametrów 
krytycznych, a szpitala w Pińczowie – reduk-
tory do tlenu medycznego.
– Te dwa szpitale są w sposób bardzo istotny 
związane z walką z pandemią. Sprzęt przeka-
zujemy, zgodnie prośbami dyrektorów, po to, aby 
zwiększyć potencjał obu placówek i zapewnić 
bezpieczeństwo naszych obywateli. Staramy się 
to czynić kosztem ogromnych wyrzeczeń perso-
nelu medycznego, stąd moje głębokie ukłony dla 
wszystkich państwa zaangażowanych w walkę 
z covidem – mówił wojewoda.
W spotkaniu, podczas którego symbolicznie 
przekazano medyczne wyposażenie o wartości 
ponad 2 mln 200 tys. zł, wzięli udział dyrektorzy 
obydwóch szpitali.

POLICJANCI NA MEDAL
Dwóm świętokrzyskim policjantom podzięko-
wał wojewoda Zbigniew Koniusz za wzorową, 
odpowiedzialną postawę podczas pełnionej 
służby i uratowanie ludzkiego życia.
Gratulacje i symboliczne upominki otrzymali 
sierżant sztabowy Krzysztof Kryś z Komendy 
Powiatowej Policji we Włoszczowie, który ura-
tował 2-miesięcznego chłopca, oraz starszy sier-

żant Marcin Bis z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, który zapobiegł 
śmierci 37-letniego mężczyzny.
– Mieliście do czynienia z sytuacjami nietuzinko-
wymi, bardzo stresogennymi. Zwyciężyły zimna 
krew i profesjonalizm zachowania. Do tego, że 
policja jest w gronie tych służb, które cieszą się 
ogromnym zaufaniem społecznym, zostaliśmy 
przyzwyczajeni przez ostatnie lata. Postawiono 
na profesjonalizm działania i bardzo selektyw-
ny dobór osób, które do tych służb trafiają. Jak 
widać w panów osobach, polityka kadrowa i po-
lityka społeczna zdały swój egzamin. Gratuluję, 
że w skrajnych sytuacjach doskonale wiedzieli-
ście, co zrobić – mówił wojewoda gratulując  
funkcjonariuszom.
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Geonatura Kielce - nowa nazwa Geoparku Kielce ma 
uwzględniać całokształt charakteru działalności instytucji 
oraz związana jest z finalizacją procedury aplikacyjnej Ge-
oparku Świętokrzyskiego do Światowej Sieci Geoparków 
UNESCO.
To druga zmiana nazwy w historii funkcjonowania jed-
nostki, która została powołana w 2003 roku jako Centrum 
Geoedukacji Kielce. W tym samym roku nazwa ta została 
zmieniona na Geopark Kielce, a podczas marcowej sesji 
Rady Miasta na Geonatura Kielce. - Uwzględnienie w dzia-
łalności jednostki takich zagadnień jak: dziedzictwo natu-
ralne zawierające w sobie przyrodę nieożywioną i ożywioną, 
edukacja ekologiczna czy działalność Ogrodu Botanicznego 
w pełni uzasadnia wykorzystanie w nazwie słowa natura - 
podkreśla Mirosław Hejduk, dyrektor Geonatury Kielce. 
Idea promocji Kielc poprzez unikatowe walory dziedzictwa 
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materiał partnera

Kultura - gospodarka - społeczeństwo na tych trzech filarach 
oparta będzie tematyka poruszana w nowym, bezpłatnym 
biuletynie informacyjnym „Kielecka”. Pierwszy numer trafi 
do Państwa rąk 31 marca. Wydawnictwo Kieleckiego Cen-
trum Kultury będzie informować o wszystkim, co ważne 
dla naszego miasta, i ważne dla nas, kielczan. Partnerem 
przedsięwzięcia jest Urząd Miasta Kielce. 
- W „Kieleckiej” znajdą Państwo informacje o planowanych 
przez nas wydarzeniach, akcjach, programach i projektach 
kulturalnych. Będziemy zapowiadać, relacjonować i zachę-
cać do tego, by korzystać z naszych propozycji. Życzymy 
miłej lektury - mówi Augustyna Nowacka, dyrektor Kie-
leckiego Centrum Kultury.

Kielecka wchodzi na rynek
Biuletyn będzie ukazywać się co dwa tygodnie i będzie do-
stępny nieodpłatnie m.in. w KCK, siedzibach ratusza oraz 
na kieleckim Dworcu Autobusowym. Docelowo gazetę bę-
dzie można otrzymać we wszystkich miejskich instytucjach 
kultury oraz w innych jednostkach organizacyjnych miasta.
- To projekt, któremu mocno kibicuję i wierzę, że dzięki 
niemu Państwa wiedza o działalności miejskich instytu-
cji będzie stale rozszerzana. Chcemy informować Państwa 
o tym, co dotyczy naszego codziennego życia - o kolejnych 
inwestycjach, planach, projektach i programach wdrażanych 
przez miasto - podkreśla prezydent Kielc, Bogdan Wenta.
W pierwszym numerze „Kieleckiej” m.in. o konkursie 
„Mistrz Mowy Polskiej”, o działalności KCK podczas pan-
demii, a ponadto o tym, jak miasto walczy z „kopciuchami”, 
o nowościach w Kieleckim Budżecie Obywatelskim czy in-
westycjach drogowych. 

naturalnego opatrzona logo i hasłem „Kielce Naturalnie” 
opracowana w ramach działalności jednostki w 2020 roku, 
dodatkowo wzmacnia ten przekaz. 
Podstawą zmiany nazwy jednostki była także rekomen-
dacja UNESCO, związana ze sfinalizowaniem procedury 
aplikacyjnej Geoparku Świętokrzyskiego (formalnie stowa-
rzyszenia pięciu gmin: Kielce, Chęciny, Morawica, Nowiny 
oraz Piekoszów) do Światowej Sieci Geoparków UNESCO. 
- Rekomendacja sformułowana przez ekspertów z tej orga-
nizacji wskazywała na potrzebę wycofania z użycia nazwy 
„Geopark Kielce” w celu zapewnienia wyrazistości marki 
„Geopark Świętokrzyski”, dla której nadawany jest certyfi-
kat UNESCO - informuje Michał Poros, przewodniczący 
zarządu Stowarzyszenia Gmin „Geopark Świętokrzyski”. 
W związku ze spełnieniem wszelkich wymogów i rekomen-
dacji w kwietniu bieżącego roku przewidziane jest oficjalne 
zatwierdzenie przez Zarząd UNESCO nominacji Geoparku 
Świętokrzyskiego do Światowej Sieci Geoparków UNESCO. 
Decyzja ta oznacza otwarcie nowego rozdziału w promo-
cji dziedzictwa naturalnego i kulturowego Kielc na forum 
międzynarodowym. Geonatura Kielce pozostaje liderem 
tej inicjatywy. 

Geopark Kielce 
zmienia nazwę na Geonatura Kielce
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Nie pojedzie do Tokio?
Mateusz Masternak zrezygnuje z walki o igrzyska olimpij-
skie? – Będę z nim jeszcze rozmawiał, ale na razie jest bar-
dziej na nie – mówi Grzegorz Nowaczek, prezes Polskiego 
Związku Bokserskiego.
Pięściarz pochodzący ze świętokrzyskich Iwanisk wrócił 
do boksu olimpijskiego w 2019 roku. Szybko wywalczył 
mistrzostwo Polski, dzięki czemu zyskał promocję na tur-
niej kwalifikacyjny do najważniejszej imprezy czterolecia 
– w Londynie.
W marcowych zawodach zdążył zaliczyć jedną walkę. 
W pierwszej rundzie wygrał przez nokaut techniczny ze 
Słowakiem Davidem Michalkiem. W 1/8 finału jego rywa-
lem miał być brązowy medalista mistrzostw świata, Bułgar 
Radosław Pantalejew. Zawody zostały jednak przerwane ze 
względów epidemicznych.
Masternak wrócił na zawodowy ring. We wrześniu pokonał 
na punkty Taylora Mabikę. Na początku grudnia uporał się 
przed czasem z Jose Gregorio Ulrichem.
W kolejnych tygodniach miał zdecydować, co z walką 
o igrzyska. Jasna deklaracja jeszcze nie padła, ale wszystko 
wskazuje na to, że doświadczony pięściarz zrezygnuje z tych 
planów.
– Będę z nim jeszcze rozmawiał, ale na razie jest bardziej na 
nie. Mam niewielką nadzieję, że to ulegnie zmianie. Mateusz au
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ma plany związane z ringiem zawodowym. Wiemy, że boks 
olimpijski wymaga innego przygotowania. Na pewno przy 
naszej najbliższej rozmowie poproszę go o jasną deklara-
cję – mówi Grzegorz Nowaczek, prezes Polskiego Związku 
Bokserskiego.
Europejski turniej kwalifikacyjny zostanie wznowiony na 
początku czerwca – wedle dotychczasowej drabinki. Jeśli 
Mateusz Masternak nie zdecyduje się na start, to Polska straci 
miejsce w wadze ciężkiej. Zmagania odbędą się w Paryżu. 

Powiat kielecki ma nowego skarbnika! 

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce 
GODZINY PRACY - poniedziałek 7.00-15.15, wtorek – piątek 7.15-15.15

BIURO OBSŁUGI - tel. 41 200 13 00, 41 200 14 00, 41 200 15 00

 – Żałuję, że nasza współpraca się kończy – dodał przewodniczący 
Rady Jacek Kuzia, który w imieniu radnych podziękował za realiza-
cję działań finansowych, trafne decyzje dotyczące majątku i budżetu 
powiatu, rzetelność i obowiązkowość.
Maria Klusek także podziękowała wszystkim. – Życie każdego z nas 
składa się z wielu etapów. Wszystkie są ważne i potrzebne, uczymy się, 
pracujemy i zdobywamy doświadczenia. Na każdym etapie spotykamy 
ludzi. To oni niezależnie od tego, czy są podwładnymi, przełożonymi, 
pracownikami – pozostawiają najtrwalsze ślady w naszej pamięci. Na 
przestrzeni mojego życia zawodowego miałam szczęście i przyjemność 
spotkać wielu wspaniałych ludzi. 
Nowym skarbnikiem ma zostać Anna Moskwa, dotychczas pełniąca 
funkcję zastępcy skarbnika powiatu. Anna Moskwa zdobywała do-
świadczenie zawodowe w jednostkach finansów publicznych. Z samo-
rządem związana jest od 13 lat. Najpierw była referentem ds. rozliczeń 
w Urzędzie Gminy w Pierzchnicy. Następnie w 2010 roku podjęła 
pracę w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach jako inspektor 
kontroli. Zdobyte kompetencje umożliwiły jej w 2013 roku zostanie 
skarbnikiem w gminie Tuczępy. – Nie ukrywam, że jest to dla mnie 
duży awans i możliwość dalszego rozwoju oraz realizacji zawodowej. 
Czas, który już tutaj spędziłam pozwolił mi zapoznać się z zadaniami 
realizowanymi przez powiat oraz poznać zasady funkcjonowania 
urzędu – powiedziała Anna Moskwa podczas sesji.

Na sesji Rady Powiatu w Kielcach odwołano skarbnika powiatu Ma-
rię Klusek. Finanse nadal pozostaną w kobiecych rękach. Starosta 
kielecki wnioskował o powołanie na to stanowisko Anny Moskwy. 
Prośba znalazła poparcie radnych. Od 30 marca to ona będzie pełnić 
funkcję skarbnika powiatu.
Maria Klusek zdecydowała się przejść na emeryturę. Skarbnikiem 
była od 16 XII 1998 r. Starosta kielecki Mirosław Gębski stwierdził, 
że z Marią Klusek oraz radnymi Jackiem Kuzią i Stefanem Bąkiem był 
od początku istnienia samorządu i pierwszej kadencji Rady Powiatu. 
– Przez te 18 lat było mi dane z panią współpracować jako radny, a od 
2 lat zarządzamy powiatem. W imieniu swoim oraz Zarządu dziękuję 
za rzetelną pracę na rzecz samorządu powiatowego, za sumienne 
i skrupulatne wypełnianie swoich obowiązków – powiedział starosta.

Starosta kielecki Mirosław Gębski oraz przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia 
żegnają dotychczasową skarbnik powiatu Marię Klusek, a witają nową Annę Moskwę.
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nasze sprawy

Kielce znów bez pieniędzy?

Drogi i uzbrojenie strefy inwestycyjnej – to cele, na które 
miały być przeznaczone pieniądze z rządowego wsparcia. 
Niestety, niewielkie są szanse, że trafią one do kasy miasta. 

BURZA O FUNDUSZ
Przypomnijmy, że Kielce otrzymały w pierwszym etapie pro-
gramu ponad 23 miliony złotych. W drugim, mimo złożenia 
wniosku o dofinansowanie 31 inwestycji, nie dostały ani zło-
tówki. – Według moich informacji prezydent Bogdan Wenta 
nie próbował zabiegać o pozytywne rozpatrzenie wniosków 
o dotacje. Nie spotykał się w tej sprawie ani z wojewodą świę-
tokrzyskim, ani z żadnym z parlamentarzystów – mówiła 
wówczas minister Anna Krupka.
Słowa pani minister wywołały burzę i oskarżenia o upoli-
tycznienie funduszu, mającego wspierać lokalne inicjatywy. 
– Jeśli o przyznaniu środków decydował lobbing, czyli pro-
mowanie inwestycji u wyższych instancji, to dlaczego prób 
takich nie podjęli parlamentarzyści regionalni, na przykład 
z PiS, którzy mają większą siłę przebicia choćby ze względu 
na przynależność polityczną? – pytała Agata Wojda, radna 
Koalicji Obywatelskiej.

POWTÓRKA Z ROZRYWKI?
Miasto złożyło kolejne trzy wnioski do trzeciego etapu Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zgłoszone inwe-
stycje to: budowa drogi w pobliżu ulicy Karczunek, łączącej 
ulicę Witosa z ulicą Jeleniowską, rozbudowa alei Górników 
Staszicowskich od ulicy Fabrycznej do Pańskiej oraz naby-
cie i uzbrojenie około pięciu hektarów terenów w rejonie 
Niewachlowa. Ich łączna wartość to 17 milionów złotych.

Czy nasze miasto będzie mogło liczyć na zastrzyk pieniędzy? 
Zapytaliśmy o to ministra Michała Cieślaka, odpowiedzialne-
go w rządzie Mateusza Morawieckiego za kontakt z samorzą-
dami. – Wiele dużych miast nie otrzymało pieniędzy w dru-
gim naborze i tak też może się stać w trzecim – odpowiedział 
minister. – W najbliższym czasie ogłosimy wyniki. Chcieliśmy 
się skupić na sprawach, które od lat czekają realizację. Nie 
wymagają one dużych środków, ale wciąż są wstrzymywane 
ze względu na braki finansowe.
Minister zapowiada jednak, że w tym roku zostaną urucho-
mione kolejne dwa nabory: – Mamy nadzieję, że Kielce znajdą 
się na liście samorządów, które dostaną wsparcie.
Kiedy zamykaliśmy to wydanie tygodnika, wszystko wskazy-
wało na to, że Kielce będą się musiały obejść smakiem.

GDZIE POSZŁY ŚRODKI?
Nasze miasto otrzymało jednak Z RFIL dość duże pieniądze. 
W połowie zeszłego roku trafiło do nas 23 069 661 złotych. 
Władze miasta nie wykluczały wówczas, że środki te zostaną 
wydane na uzbrojenie terenów inwestycyjnych na kieleckim 
Malikowie. Ostatecznie zdecydowano, że zasilą budżet Miej-
skiego Zarządu Dróg i będą przeznaczone na dofinansowanie 
miejskich inwestycji drogowych. – Te pieniądze rozdzielili-
śmy na kilka działań, które znajdują się zarówno w planach 
rocznych, jak i w wieloletnim planie inwestycyjnym. Mogę 
wymienić między innymi nakładki drogowe, budowę chod-
ników, budowę ulicy Prostej czy ulicy Czechowskiej – mówi 
Jarosław Skrzydło, rzecznik MZD.
Pełną listę dofinansowanych z RFIL projektów znajdą Państwo 
na stronie emkielce.pl. 

– Wiele dużych miast nie otrzymało pieniędzy w drugim naborze i tak też może 
się stać w trzecim – mówił o dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych minister Michał Cieślak. Czy to oznacza, że Kielce po raz kolejny nie 
otrzymają państwowych środków?au
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- Od momentu, kiedy uruchomiliśmy bezpłatną komuni-
kację gminną (od połowy listopada do końca lutego), sko-
rzystało z niej ponad 3500 osób, czyli prawie połowa gminy. 
Dokładnie tyle wydaliśmy już biletów. Niektórzy korzystają 
z busów codziennie, inni okazjonalnie, tak czy siak – zain-
teresowanie nimi z każdym miesiącem rośnie – mówi wójt 
Sebastian Nowaczkiewicz. Wtóruje mu sołtys Kowali, z której 
dotychczas nie dało się bezpośrednio dotrzeć do nowin ko-
munikacją publiczną. - Bezpłatna komunikacja gminna to 
świetny pomysł, coraz więcej osób korzysta mimo pandemii. 
Mieszkańcy mogą dojechać do Urzędu Gminy, przychodni 
czy na zakupy – wyjaśnia.

Po kilku miesiącach funkcjonowania bezpłatnej linii gmina 
prosi mieszkańców o wypełnienie ankiety dotyczącej funk-
cjonowania komunikacji publicznej w gminie Nowiny, ze 
szczególnym uwzględnieniem bezpłatnej komunikacji gmin-
nej. - Chcemy poznać opinie i oczekiwania mieszkańców po 
kilku miesiącach od jej uruchomienia. Zastanawiamy się nad 
wprowadzeniem nowych linii i zwiększenia liczby kursów, 
dlatego ważne jest dla nas, by wypełniło ją jak najwięcej osób 
- mówi Sebastian Nowaczkiewicz. – Na początku kwietnia 
zamierzamy złożyć kolejny wniosek o dofinansowanie do 
wojewody świętokrzyskiego, chcielibyśmy uwzględnić jak 
najwięcej postulatów naszych mieszkańców – dodaje.
Ankietę można otrzymać w biurze obsługi klienta Urzędu 
Gminy Nowiny, poprać ze strony internetowej www.nowiny.
com.pl lub wypełnić bezpośrednio w wersji elektronicznej. 
Link do ankiety elektronicznej: https://forms.gle/G6hjz-
Ca55dVEQhH79 

Dalszy ciąg rewolucji 
komunikacyjnej 
w Nowinach
Pod koniec ubiegłego roku, po konsultacjach 
z mieszkańcami, gmina Nowiny wprowadziła 
bezpłatną linię komunikacyjną na trasie Kowala 
– Nowiny – Zawada. Bus wykonuje 11 kursów 
w ciągu dnia, dzięki czemu niemal o każdej porze 
można dotrzeć z końca gminy do jej centrum. To 
rozwiązanie okazało się ogromnym sukcesem: 
busami jeździ coraz więcej osób

Niech moc, jaką niesie 
zmartwychwstanie Pańskie 

napełni nasze serca pokojem, 
nadzieją na lepsze jutro,
da siłę do pokonywania 
codziennych trudności.

Radosnych Świąt Wielkanocnych 
wszystkim mieszkańcom 

województwa  świętokrzyskiego 
                                                                       

życzy 
Dyrekcja i pracownicy 

Świętokrzyskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ
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Medytacja 
krzyża nadaje życiu sens
– Pan Jezus z krzyża wypowiedział siedem słów. Jak je rozumieć? 

– Jeśli policzymy precyzyjnie te słowa, będzie ich więcej, ale 
ujmuje się je w siedem różnych wypowiedzi. Liczba siedem 
jest symbolem doskonałości. Kiedy zestawimy opisy Męki, 
Śmierci i Zmartwychwstania zauważymy, że poszczególni 
ewangeliści zwracali uwagę na różne aspekty tych wydarzeń. 
Dopiero odczytane łącznie dają całość. 

– Ewangelista święty Łukasz zanotował: „Ojcze, przebacz im, 
bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23,34). Jak możemy rozumieć to 
zdanie w kontekście przebaczenia oprawcom? 

– Te słowa podkreślają przesłanie Ewangelii, która ukazuje 
miłosierne oblicze Boga. Jezus utożsamiony jest z grzesznika-
mi. Zawisł na krzyżu z ludźmi skazanymi za różne złe czyny. 
Ewangelie pokazują bezgraniczną miłość Pana Boga, a jed-
nocześnie pokorę Jezusa, Jego uniżenie wobec męki. Swoją 
miłością Jezus obejmuje nie tylko tych, którzy Go przyjmują 
z wiarą, ale również tych, którzy Go odrzucają i są bezpośred-
nimi sprawcami Jego cierpienia. Swą postawą Jezus przypie-
czętowuje całą naukę o przebaczeniu i w momencie śmierci ją 
dopełnia. Postawa ta znajduje potem naśladowców w rzeszach 
męczenników, poczynając od świętego Szczepana. 

– Na krzyżu Pan Jezus mówi do wiszącego obok Niego łotra: „Za-
prawdę powiadam ci: dziś będziesz ze Mną w raju” (Łk 23,43). 

– Pamiętamy tę scenę – jeden z łotrów urągał Panu Jezusowi, 
jednak drugi upomniał go. Słowa Chrystusa są odpowiedzią 
na prośbę łotra, aby wspomniał go, kiedy będzie w raju. Łotr 
widzi dziejącą się niesprawiedliwość i uznaje Mesjasza w Jezu-
sie. Jego pełna skruchy postawa i prośba o miłosierdzie skut-
kują wspaniałą obietnicą, którą każdy z nas chciałby usłyszeć: 
„będziesz ze Mną w raju”. Raj wyraża obfitość i harmonijną 
wspólnotę życia z Panem Bogiem. To symbol nieba.

– Ewangelia według świętego Jana zawiera słowa skierowane 
do Matki Bożej: „Niewiasto, oto Syn Twój” oraz „Oto Matka 
twoja”(J 19,26-37). 

– Tekst ów możemy czytać na dwóch wymiarach. Pierwszy to 
jego dosłowne rozumienie. Jezus nawet wtedy, kiedy przeżywa 
swą mękę, myśli o bliskich. Maryja po śmierci Józefa i Syna po-
zostanie bezbronną wdową w bardzo trudnej sytuacji. Jezus wie 
też, że apostołowie będą potrzebowali Jej mądrości i wsparcia. 
Powierza więc Matkę umiłowanemu uczniowi, a jego powierza 
Jej opiece. 
Drugi wymiar jest głębszy, duchowy. W Ewangelii świętego Jana 
Maryja pojawia się w dwóch scenach: w Kanie Galilejskiej i pod 
krzyżem. Te dwie sceny tworzą klamrę. Matka Jezusa może sym-
bolizować czekający na zbawienie naród Izraela. Umiłowany 
uczeń jest jednym ze szczególnych świadków i depozytariuszy 
Jezusowego nauczania. Otrzymując ten testament, przyjmuje 
Maryję do siebie, ona zaś przyjmuje jego. Na krzyżu rodzi się 
Kościół, nowa rodzina dzieci bożych, oparta na innej więzi niż 
więzy krwi. Kościół dostrzega także, że w scenie tej Maryja staje 
się również Matką nas wszystkich – Matką Kościoła. 

– W Ewangelii według świętego Mateusza i świętego Marka są 
słowa: „Eli, eli, lema sabachthani”, co znaczy „Boże mój, Boże 
mój, czemuś mnie opuścił” (Mt 27,36). Ro
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Piekarnia R. DobrowolskiPiekarnia R. DobrowolskiRok zał. 1946

Bez 
tłuszczów 

TRANS

pieczywo pszenne 
według receptury 

niezmienionej 

od75 lat

JEDYNA TAKA W KIELCACH 
PROWADZONA PRZEZ TRZECIE POKOLENIE MISTRZÓW PIEKARSTWA 

Jedząc nasze pieczywo masz pewność, 

że spożywasz naturalny, tradycyjny produkt wysokiej jakości

bez polepszaczy, bez spulchniaczy, bez konserwantów, bez barwników.

wspólnota/reklamaTygodnik eM

Więcej w audycji „Tak wierzę” we wtorek, 30 marca, 
o godz. 20 w Radiu eM Kielce.

– Są pewne różnice słowne w tych ewangeliach, ale ge-
neralnie oznaczają one to samo. Zacytowane przez panią 
słowa stanowią odwołanie do psalmu 22. W momencie 
agonii Jezus przytacza psalm, którego poszczególne części 
odzwierciedlają się w Jego doświadczeniu. Wydaje się, że 
Jezus ma poczucie opuszczenia. Z Jego doświadczeniem 
mogą utożsamiać się osoby, które przeżywają samotność. Jest 
ona jedną z dotkliwych form ludzkiego cierpienia. W tym 
fragmencie obu Ewangelii dostrzegamy cenę, jaką Chrystus 
płaci za nasze odkupienie. 

– Ewangelista Jan przytacza słowo: „Pragnę” (J 19,28). 

– Powszechnie rozumiane jest ono jako prośba Jezusa o za-
spokojenie pragnienia. Czego jednak pragnie Jezus w głęb-
szym rozumieniu? Zbawienia ludzi, powrotu do Ojca. Jego 
pragnieniem jest to, co dokonuje się w przekazaniu Ducha 
Świętego i tworzeniu się tej nowej rodziny bożej, jaką jest 
Kościół. 

– Kolejne słowo to: „Wykonało się” (J 19,30). 

– Wszystko, co było istotą misji Jezusa, zostało wykonane. 
Być może odpowiedź kryje się we wcześniejszym stwier-
dzeniu, że wszystko wykonało się tak, jak wyjaśnia Pismo. 

Dokonało się dzieło odkupienia, które za chwilę dopełni 
zmartwychwstanie. 

– W Ewangelii świętego Łukasza mamy jeszcze słowa: „Ojcze 
w Twoje ręce oddaję ducha mego” (Łk 23,46). 

– Stanowią one rozszerzenie tego, o czym wcześniej mówi-
liśmy. Tutaj mamy jeszcze słowo „Ojcze”, w którym zawarta 
jest ufna modlitwa. Dla Jezusa śmierć nie jest końcem, ale 
etapem na drodze powrotu do wspólnoty z Ojcem. 

– Możemy medytować nad słowami Jezusa wypowiedzianymi 
na krzyżu oraz modlić się nimi. 

– Zatrzymanie się przy krzyżu Jezusa nadaje naszemu życiu 
zupełnie inną perspektywę. Zapatrzenie się w ten krzyż po-
rządkuje oraz integruje nasze wnętrze wokół ewangelicznych 
wartości. Wielu z nas może utożsamić się z cierpieniem Je-
zusa. Medytacja krzyża nadaje sens naszej wierze i pozwala 
ją zrozumieć. 

– Dziękuję za rozmowę. 

reklama
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reklama

ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92

Nasza znajoma, Justyna, z którą objechaliśmy Bałkany, każdą zło-
śliwość losu doprowadzającą nas w podróży do białej gorączki 
przyjmowała z niewzruszonym spokojem i kwitowała sentencją 
godną Marka Aureliusza: „Ludzie so różne, pić trza umić, a karma 
wraca”. Moim zdaniem jest to mądrość ponadczasowa i – że tak 
powiem – holistyczna. Dotyka bowiem praktycznie wszystkich 
najważniejszych aspektów życia Polaka i nie tylko. Okazuje się, 
iż jest także przydatna w Tanzanii, zwłaszcza jej ostatnia część, ta 
o karmie. I zaraz to udowodnię.
Otóż nieco ponad rok temu John Magufuli, prezydent tego kraju, 
uznał, iż Covid-19 to jedna wielka ściema i nie należy się nim 
przejmować. W związku z tym nie ogłosił żadnych restrykcji. 
Z podobnych powodów zakazał prowadzenia statystyk choroby, 
więc Tanzańczycy nie mieli pojęcia, ilu ich umiera na Sars-Cov-2. 
W czerwcu prezydent oświadczył, że Tanzania zwalczyła koro-
nawirusa i to za pomocą pionierskich metod: modlitwy, postu 
i inhalacji wodnych.
Jakież więc musiało być zdziwienie Tanzańczyków, gdy przed kil-
kunastoma dniami optymistyczny John Magufuli… zmarł. Na 
koronawirusa. Nie wiadomo, czy za mało się modlił, czy pościł 
nie tak jak trzeba, czy też inhalacje z wody były za krótkie. Tak czy 
inaczej opuścił ten padół. W ten oto – jakże dla niego ostateczny 
– sposób, karma powróciła.
Przez jakiś czas również Aleksander Łukaszenka nie wierzył w Co-
vid-19. Hasał sobie przecież po lodowisku w przebraniu hokeisty 

i pytał ze śmiechem dziennikarzy zachodnich stacji telewizyjnych: 
„Widzicie tu jakiegoś koronawirusa?”. Gdy uwierzył, podzielił się 
z narodem swoją receptą na pandemię: wierność małżeńska, sauna 
i gorzała. Ale przynajmniej nie broni szczepień i właśnie otrzymał 
od Władimira Putina transport szczepionek. Tak więc na razie ma 
spokój z powracająca karmą. Na razie.
Właściwie sceptycyzm tych dwóch panów co do istnienia Sars-
-Cov-2 mnie nie dziwi, odkąd dowiedziałem się, że w dobie bły-
skawicznego i niczym nieograniczonego dostępu do informacji, 
a więc również wiedzy, istnieją miliony ludzi, którzy uważają, że 
Ziemia jest płaska. Poważnie. W listopadzie mieli w Dallas trzecie 
już sympozjum. Według nich nasza planeta jest też nieruchoma, jej 
krawędzie pokryte są grubą warstwą lodu, zaś nad światem rozpo-
ściera się kopuła z namalowanymi gwiazdami oraz podwieszonym 
wielkim reflektorem. Reflektor przesuwa się i w ten sposób mamy 
złudzenie dnia i nocy. Krawędzi Ziemi pilnują oddziały wojska, 
żeby prawda nie wyszła na jaw. W USA wierzy w to około sześciu 
procent Amerykanów. W Brazylii – siedem procent. W Polsce jest 
ich kilkadziesiąt tysięcy. 
Ciekawy jestem, czy należy do nich pani Viola Kołakowska. Pani 
Viola jest żoną Tomasza Karolaka, aktorką niezawodową, byłą 
modelką, ale przede wszystkim celebrytką, więc nie zdziwiłbym 
się, gdyby odrzucała dosyć wiekową wszak teorię Kopernika. 
Póki co jednak tego nie wiem, ale wiem, iż nie wierzy w istnienie 
pandemii. Uważa ją za wymysł Billa Gatesa, który w ten sposób 
chce opanować świat. W związku z tym poddała w wątpliwość 
chorobę naszego krajana Andrzeja Piasecznego, walczącego  
z koronawirusem. 
Bo Piasek zamieścił na Instagramie filmik ze szpitala, w którym 
mówi: „Wolałbym się w tym stanie nie pokazywać, ale jest wielu 
ludzi, którzy dosłownie mają w nosie to, co może się z nami wy-
darzyć. Też myślałem, że przejdę to wszystko spacerkiem, ale po 
dziesięciu dniach chorowania w domu musiałem znaleźć się tutaj. 
Bądźcie zdrowi i trzymajcie się zasad bezpieczeństwa i higieny”.
Pani Viola odpisała mu: „Cóż, to jest za żenada. Kiepski aktor z cie-
bie. Co za to dostałeś?”. I dodała: „Sorry, moim zdaniem, jego stan 
jest całkiem dobry. Dla mnie zgrywa się totalnie i źle to robi jeszcze. 
Jest to tak czytelne, że nie wiem, jakim trzeba być naiwniakiem, by 
myśleć, że jest inaczej. Dla mnie jest to ściema. Może i jest chory. 
Dużo ludzi choruje teraz na grypę. A to jest dla mnie spektakl”.
Nie mam pojęcia, jaki jest poziom oleju w głowie pani Violi. Ani 
jak głębokie są jej pokłady empatii. Skąd mi to wiedzieć, przecie 
ludzie so różne. Ale wiem jedno:
Karma wraca.  

Karma wraca…

felieton/reklama
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Marta Płusa, 

na zdjęciu:

kierownik H
otelu Aviator, przewiduje:

19 STYCZNIA 2020 r. 

NR 3 (0549) / E
GZEMPLARZ BEZPŁATNY

MAM POMYSŁ N
A KCK – str.

 14-15

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

22 LISTOPADA 2020 r. 

NR 45 (0591) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W ŚRODKU DODATEK WUP

Tata smartfon, mama konsola

 

KIELCE, 8 GRUDNIA 2019, ROK XII, NR 46 (0543) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

Poruszyłaś 

nasze serca
Hania Terlecka na zdjęciu:

26 STYCZNIA 2020 r. 

NR 4 (0550) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

 NFZ PRZYPOMINA, JAK DŁUGO POWINNY TRWAĆ ZABIEGI REHABILITACYJNE – str. 11

czytaj na stronie 14-15

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

8 LISTOPADA 2020 r. 

NR 43 (0587) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NOWY CYKL „DZIECIAKI CUDAKI”  - str. 22

Walka z pandemią

 

I współcześnie, i klasycznie
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5 STYCZNIA 2020 r. 

NR 1 (0547) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

WYDARZENIA ROKU – str. 8-9

Wojciech Niemczyk, w roli Narratora w  „Widnokręgu”
Wiesława Myśliwskiego, w reżyserii Michała Kotańskiego

na zdjęciu:

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

30 SIERPNIA 2020 r. 

NR 33 (0579 ) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W ŚRODKU DODATEK IPN

czytaj strona 16Siła wspólnoty
W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

8 MARCA 2020 r. 

NR 10 (0556) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

POSZŁY W BIZNES – str. 8-9

Czytaj na str. 12-13

Jeżeli po zdrowie, 

to do Uzdrowiska 

Busko-Zdrój S.A.

Lecznicze wody siarczkowe

Nasz naturalny skarb 

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

10 MAJA 2020 r. 

NR 19 (0565 ) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ODROBINKA NORMALNOŚCI… – str. 8 

Na zdjęciu: 
Barbara Kołodziejczyk,właścicielka salonu kosmetycznego MonroeBiznes walczy!

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

24 MAJA 2020 r. 

NR 21 (0567 ) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

TU RODZĄ SIĘ DRZEWA – str. 10 

Działkę tanio kupię

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

7 CZERWCA 2020 r. 

NR 23 (0569 ) / E
GZEMPLARZ BEZPŁATNY

W ŚRODKU DODATEK EKOLOGICZNY

Buskie
 Uzdrowisko

 

wznawia działa
lność 

Rozmowa

Z Wojciechem Lubawskim, 

Prezesem Zarządu Uzdrowiska Busko-Zdrój S.A. - c
zytaj na str.

 9

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

Taniec to moje życie

1 MARCA 2020 r. 

NR 9 (0555) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

IM STRZELAĆ NIE KAZANO – str. 22

Elżbieta Pańtak,

na zdjęciu:

dyrektor Kieleckiego Teatru Tańca

Informator Kulturalny na stronie 14-19

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

31 MAJA 2020 r. 

NR 22 (0568 ) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

BUKÓWKA TRZYMA SIĘ RAZEM – str. 14 

Odmrażanie zdrowia
W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

21 CZERWCA 2020 r. 

NR 25 (0571 ) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

W ŚRODKU DODATEK EDUKACJA

Co się stanie 
z naszym klubem? – czytaj str. 10 

czytaj strona 16

W ŚRODKU DODATEK  ŚWIĄTECZNY

 

17 MAJA 2020 r. NR 20 (0566 ) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNYJAK OŻYWIĆ CENTRUM? – str. 6 

Sto lat temu 
w Wadowicach…

kwota PLN

Wesprzyj nas! 
Przekaż nam 
1% podatku
Jesteśmy z Wami już od prawie trzech dekad. Abyśmy 
mogli nadal tworzyć niezależne i wartościowe, bezpłatne 
media katolickie, potrzebujemy Waszego wsparcia. Prosi-
my więc o przekazanie nam jednego procenta z PIT.
Specjalnie dla Was już od niemal 30 lat tworzymy diece-
zjalne radio. Od 13 lat przygotowujemy bezpłatny tygo-
dnik. Przez ten czas wydaliśmy już niemal 600 numerów 
Tygodnika eM z tysiącami wartościowych i ciekawych 
artykułów. To doświadczenie sprawiło, że zbudowali-
śmy z naszymi odbiorcami trwałą relację, opartą przede 
wszystkim na zaufaniu. – Dokładamy wszelkich starań, 
by treści przekazywane za pośrednictwem tygodnika 
i radia były tworzone rzetelnie i fachowo. Informujemy 
o najważniejszych sprawach zarówno z życia Kielc, jak 
i całego regionu świętokrz yskiego oraz diecezji kielec-
kiej. W naszym bezpłatnym tygodniku można znaleźć 
ciekawą publicystykę, a antena radiowa słynie z warto-
ściowych audycji. Wszystko to przekłada się na wysoką 
jakość tworzonych przez nas mediów i absolutnie tego 
standardu nie chcemy obniżać, chcemy się dla Państwa 
rozwijać – mówi Piotr Michalec, z-ca redaktora naczel-
nego Radia eM Kielce.

Aby nadal tworzyć wartościowe media katolickie w diecezji kielec-
kiej, prosimy  Państwa o wsparcie. Można nas wspomóc, przekazu-
jąc nam jeden procent podatku. Wystarczy w zeznaniu rocznym  
PIT wpisać w odpowiedniej rubryce 

nr KRS: 0000532778, 
cel szczegółowy: MEDIA KATOLICKIE. Dziękujemy za zaufanie 
i postaramy się go nie zawieść.

Czytasz bezpłatny Tygodnik eM? 
Wesprzyj jego wydawanie!

POLTAX POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.                                                                                                                                                                     
Składanie w wersji elektronicznej: www.podatki.gov.pl 
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K. WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO (OPP)  
Należy podać numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) organizacji wybranej z wykazu prowadzonego na podstawie 
odrębnych przepisów oraz wysokość kwoty na jej rzecz. 

 
 

132. Numer KRS Wnioskowana kwota  
Kwota z poz. 133 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz. 122  
po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. 
 

133. 

zł,           gr 

L. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE     
Podatnicy, którzy wypełnili część K, w poz. 134 mogą podać cel szczegółowy 1%, a zaznaczając kwadrat w poz. 135, wyrazić zgodę na przekazanie 
OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz. 133. W poz. 136 można podać dodatkowe informacje,  
np. ułatwiające kontakt z podatnikiem (telefon, e-mail). 

  
134. Cel szczegółowy 1% 135. Wyrażam zgodę 

 

 
136.  

M. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH  
 W poz. 137–140 należy podać liczbę załączników. Poz. 141 i 142 wypełniają podatnicy, którzy załącznik PIT/D dołączyli do innego niż składane 

zeznanie. Jeśli w poz. 141 zaznaczono kwadrat nr 2, należy wypełnić poz. 143. 

 PIT/O Certyfikat rezydencji PIT-2K PIT/D 

 
137. 138. 139. 140. 

 
141. Załącznik PIT/D dołącza do swojego zeznania  

(zaznaczyć właściwy kwadrat):  

❑1. podatnik             ❑2. małżonek 

142. Kod formularza, do którego został dołączony załącznik PIT/D  
(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

❑1. PIT-28      ❑2. PIT-36   ❑3. PIT-37 

          
  143. Identyfikator podatkowy, nazwisko i imię małżonka oraz urząd, do którego został złożony załącznik PIT/D  

N. RACHUNEK OSOBISTY WŁAŚCIWY DO ZWROTU NADPŁATY   
Jeżeli z zeznania wynika nadpłata, w tej części można wskazać rachunek bankowy lub w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej (SKOK), 
inny niż związany z prowadzoną działalnością gospodarczą, na który ma nastąpić jej zwrot. Podaje się rachunek, którego posiadaczem 
(współposiadaczem) jest podatnik lub małżonek. Wskazanie rachunku, którego posiadaczem (współposiadaczem) nie jest podatnik, a jest nim 
małżonek, jest możliwe jedynie w przypadku zaznaczenia w poz. 6 kwadratu nr 2. Wskazany rachunek aktualizuje poprzednio zgłoszony rachunek 
służący do zwrotu podatku lub nadpłaty osoby wskazanej w poz. 144. 

    
144. Osoba zgłaszająca rachunek (należy zaznaczyć właściwe kwadraty; kwadrat nr 2 można zaznaczyć wyłącznie w przypadku zaznaczenia w poz. 6 kwadratu  nr 2): 

 1. podatnik                     2. małżonek 

 
145. Posiadacz rachunku (należy wskazać imię i nazwisko posiadacza, a w przypadku, gdy jest to rachunek wspólny – imiona i nazwiska wszystkich współposiadaczy): 
              

 
146. Kraj siedziby banku (oddziału) (uzupełnić wyłącznie, gdy wskazano rachunek zagraniczny) 

 

 
147. Pełny numer rachunku (w przypadku rachunku zagranicznego należy podać kod SWIFT) 
 
1. Numer IBAN:                                                                                                                                                            2. Kod SWIFT:                

 O. KARTA DUŻEJ RODZINY (KDR) Wypełnienie poz. 148 nie jest obowiązkowe. 
           148. Osoba posiadająca ważną KDR (kwadrat nr 2 można zaznaczyć wyłącznie w przypadku zaznaczenia w poz. 6 kwadratu  nr 2): 

 1. podatnik                     2. małżonek 

P. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / MAŁŻONKA / PEŁNOMOCNIKA 
         W przypadku zastosowania art. 6 ust. 2a ustawy, oświadczam pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, że jest spełniony 
         warunek przewidziany w tym przepisie. 
  149. Podpis podatnika 150. Podpis małżonka  151. Imię i nazwisko oraz podpis pełnomocnika  

 
4) Poz. 128 wypełnia się jedynie w przypadku łącznego opodatkowania dochodów małżonków. 
5) W przypadku obojga rodziców, opiekunów prawnych dziecka, rodziców zastępczych, którzy pozostają w związku małżeńskim przez cały rok podatkowy, składających 

odrębne zeznania PIT-36 albo PIT-37, suma kwot z poz. „Przysługująca różnica”  PIT-37 i PIT-36, każdego z małżonków, nie może przekroczyć sumy kwot  
z poz. 125 i 126. Na podstawie art. 72 § 1a Ordynacji podatkowej kwotę obliczoną zgodnie z art. 27f ust. 8–10 ustawy traktuje się na równi z nadpłatą. 

Pouczenia 
W przypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 123 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości niniejsze zeznanie stanowi podstawę do wystawienia  
tytułu wykonawczego zgodnie z art. 3a § 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427, z późn. 
zm.).   

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym. 

0000532778 kwota PLN
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